388
DOM/ES - Edição Nº2.900

quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
172/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0030

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
MATERIAL PERMANENTE PARA O ABRIGO
INSTITUCIONAL COM RECURSO DA EMENDA
INDIVIDUAL Nº 202341800001 PROGRAMA Nº
320230620230002, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h às 16h do dia 03/12/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário das 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 02 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1681867

Guarapari

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025
PROCESSO NO. 18.606/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0022

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio de
sua Agente de contratação - Pregoeira, torna
público o resultado da licitação em referência,
cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de
equipamentos de fisioterapia, destinado a atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Guarapari, devidamente adjudicado e homologado
pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 14.133/21.

VENCEDORES DO CERTAME:

A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 17.238.455/0001-42
Lote 03 - valor total: R$ 4.738,00

FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ 05.118.766/0001-99
Lote 04 - valor total: R$ 7.650,00

POLYANA MARCONI SPORT LTDA, CNPJ
54.021.271/0001-52
Lote 02 - valor total: R$ 6.861,60

Lote 01 - Deserto

Guarapari, 02 de dezembro de 2025.
Fernanda da S. P. Parente

Agente de contratação - Pregoeira
Protocolo 1681458

Ibatiba

Aviso de Licitação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para
ciência dos interessados, que estará realizando o
Processo Licitatório nº 039/2025 - Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 036 Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Utensílios
de Cozinha, para atender as demandas das
Secretarias Municipais, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência
/. DATA: 16/12/2025 - HORÁRIO: 09:00h
- LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.portalde-
compraspublicas.com.br . O Edital poderá ser
retirado diretamente no Setor de Licitações, no
horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min
às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255,
Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail:
ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site Oficial
do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações:
Telefone: (0800) 028 1600, com Raquel Gomes de
Souza Hott - Agente de Contratação. ID CIDADES:
2025.029E0700001.01.0034

Protocolo 1681072

Ibitirama

Dispensa de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 088/2025

(Processo Administrativo nº 6785/2025)
ID CidadES/TCE-ES 2025.031E0700001.09.0068

Torna-se público que a Secretaria Municipal
de Assistência Social, por meio do(a) Setor de
Compras, pretende proceder à aquisição de 02 (dois)
aparelhos celulares para atender às demandas da
equipe técnica do Cadastro Único, setor responsável
pelo atendimento direto aos usuários inseridos em
diversos programas e projetos sociais, de acordo com
as especificações mínimas e as condições descritas
no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art.
75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
e, tem interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados que se enquadrem no ramo
de atividade do objeto pretendido, nos termos do
art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;